



*Okregowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku*  
*District Chamber of Nurses and Midwives*

80-147 Gdańsk, ul. Wyczółkowskiego 17A  
tel. 320-06-80; e-mail: [biuro@oipip.gda.pl](mailto:biuro@oipip.gda.pl)

OIPiP 1230 / X / 2021

Gdańsk, dnia 26.02.2021r.

Sz. P.

**Dr Katarzyna Strzała - Osuch**

Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy  
Powiślańska Szkoła Wyższa  
ul. 11 Listopada 29  
82- 500 Kwidzyn

Szanowna Pani Rektor, Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku w pełni popiera projekt utworzenia filii Uczelni, a zwłaszcza filii Wydziału Nauk o Zdrowiu/ kierunku pielęgniarstwo (studiów pierwszego stopnia i drugiego stopnia) w Gdańsku. Powstanie filii Uczelni w Gdańsku przyczyniłoby się do wzrostu liczby Absolwentów kierunku pielęgniarstw, których w chwili obecnej jest drastycznie mało. Problem ten jest faktem niezaprzeczalnym o czym sygnalizują Pracodawcy ze szpitali jak i Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Z tego powodu powstaje konieczność natychmiastowej ingerencji w wyżej opisany stan faktyczny. Realizacja zatem studiów na kierunku pielęgniarstwo, studiów zarówno I, jak i II stopnia o profilu praktycznym przez Powiślańską Szkołę Wyższą właśnie w Gdańsku jest na tę chwilę bardzo ważnym działaniem, które pozwoli zapobiec w przyszłości pogłębianiu się dramatycznej sytuacji szpitali i podmiotów w lecznictwie otwartym, a także pacjentów związanej z niedoborem kadr pielęgniarskich.

Powiślańska Szkoła Wyższa jest uczelnią, gdzie kształcenie pielęgniarek stoi na wysokim poziomie, stąd przekonanie, iż kształcenie na proponowanym kierunku i poziomie będzie realizowane z zachowaniem najwyższych standardów kształcenia również w Gdańsku. Jest to uczelnia, której absolwentów zatrudniają wszystkie podmioty lecznicze nie tylko w województwie pomorskim, kujawsko-pomorskim czy warmińsko-mazurskim, lecz także ościennych. Absolwenci uczelni są wysoko cenieni na regionalnym i ponad regionalnym rynku pracy, są także zainteresowani kontynuacją nauki na studiach drugiego stopnia właśnie na tej uczelni.

Z wyrazami szacunku.

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Gdańsku

  
mgr Anna Czarnańska